
Stránka 1 z 7 

 

Kupní smlouva 

uzavřené níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2079 a násl. a z. č. 89/2012 Sb. 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „smlouva“) mezi smluvními stranami: 

 

Střední odborná škola pro ochranu a obnovu životního prostředí SCHOLA HUMANITAS, Litvínov, 

Ukrajinská 379; příspěvková organizace 

zapsaná ve rejstříku škol a školských zařízení 

sídlem Ukrajinská 379, 436 01 Litvínov 

IČ: 00832375 

DIČ: CZ00832375  

zastoupená Mgr. Milanem Šťovíčkem, ředitelem 

(dále jen „kupující") 

a 

 

 

 

 

 

 

 

(dále jen „prodávající") 

 

(kupující nebo prodávající dále jen „smluvní strana“ kupující a prodávající dále jen „smluvní strany“) 

 

I.  

Předmět smlouvy 

(1)  Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího prodat a kupujícího koupit 

a) 1x - Projektor s velmi krátkou projekční vzdáleností a rozlišením  HD, zdroj světla laser, 

úhlopříčka promítaného obrazu až 150", světelný výstup 3500 lumenů, rozhraní: 2 x USB, 

Ethernet, Wi-Fi, 3x HMDI, Miracast, audio výstup, Wi-Fi Direct, vstup pro mikrofon, reproduktor 

15W, dálkové ovládání, živostnost zdroje světla až 10 000 hodin. Součástí dodávky musí být 

rameno pro uchycení projektoru na stávající tabuli s pojezdem, jeho montáž a nastavení 

projektoru. Součástí je dotyková jednotka ovládáním dotykem a dvě interaktivní pera. 

b) 1x – PC sestava procesor o výkonu minimálně 20200 bodů dle www.cpubenchmark.net, paměť 

16 GB RAM s možností rozšíření, uložiště SSD 256 GB, Wi-Fi ax, Bluetooth 5.0, 4x USB 3.0, USB 

type C, audio vstup/výstup, GLAN, Display Port, HDMI, myš USB, klávesnice CZ USB, operační 

systém Microsoft Windows v nejnovější verzi s možností připojení do domény. Zadavatel 

požaduje SW z důvodu kompatibility s již používaným SW, kdy nevzniknou zadavateli 

vícenáklady spojené s nutností proškolení pedagogů na nový SW. Cena včetně dopravy, 

instalace. 

c) 1x – Bezdrátové streamování zvuku, dálkový ovladač, digitální optický vstup, HDMI, výstupní 

výkon 2x25W, LED indikátor zdroje signálu.  

d) 20x - Tablet s displejem 10,9" s rozlišením 2360 × 1640 bodů, procesor s výkonem 8400 dle 

www.cpumanchmark.net, paměť 4 GB, interní uložiště 64 GB, 12 MPx přední a 12 Mpx  zadní 

fotoaparát, USB-C, Wi-Fi ax, Bluetooth 5.0, iPadOS. 



Stránka 2 z 7 

 

Zadavatel požaduje SW z důvodu kompatibility s již používaným SW, kdy nevzniknou 

zadavateli vícenáklady spojené s nutností proškolení pedagogů na nový SW. 

e) 2x – Mobilní box pro bezpečné uložení a hromadné nabíjení 15 ks tabletů s klávesnicí, 

samostatná pozice pro každý tablet, vnitřní polstrování pro ochranu tabletů při přemisťování 

boxu, ochrana proti přehřátí, boční madla, integrovaná kolečka, výsuvná rukojeť, zamykatelný, 

stohovatelný, maximální rozměr boxu 65 x 40 x 40 cm, barva černá nebo šedá. Součástí jsou 

kvalitní USB-C kabely. 

f) 4x – Box pro bezpečné uložení minimálně 5 ks tabletů, plně kompatibilní s dodávanými 

tablety, který umožňuje snadný přesun zařízení mezi třídami. Uzavíratelný, samostatná pozice 

pro každý tablet.  

g) 20x – Pouzdro na tablet 10,9" plně kompatibilní s dodávanými tablety, klávesnice membránová 

černá. Po zavření obalu poskytuje ochranu tabletu z obou stran.   

h) 3x – Pouzdro na tablet 13" plně kompatibilní s dodávanými tablety, klávesnice membránová 

černá. Po zavření obalu poskytuje ochranu tabletu z obou stran.  

i) 3x – Tablet s displejem 13" s rozlišením QHD 2388 × 1668, procesor s výkonem 15200 dle 

www.cpumanchmark.net, interní paměť 256 GB, 12 MPx přední i zadní fotoaparát, nahrávání 

videa ve 4K, 4-reproduktorový zvuk, automatická stabilizace obrazu, USB-C, Wi-Fi ax, 

Bluetooth 5.2, iPadOS. 

Zadavatel požaduje SW z důvodu kompatibility s již používaným SW, kdy nevzniknou 

zadavateli vícenáklady spojené s nutností proškolení pedagogů na nový SW. 

j) 3x – Klávesnice pro tablet 13" na pohodlné psaní a ovládání pomocí gest na trackpadu, 

ergonomický design, přenosný. Řádek funkční klávesy pro rychlý přístup k funkcím, jako je 

nastavování jasu displeje nebo ovládání hlasitosti, USB-C konektor na nabíjení. Ergonomický 

systém pro nastavení pozorovacích úhlů. 

k) 3x – Aktivní dotykové pero plně kompatibilní s dodávanými tablety 13", které umožňuje 

kreslení na displeji a ovládání tabletu. Podpora gesta pro poklepání a stisknutí, automatické 

párování s tabletem, bezdrátové nabíjení, magnetické přichycení k tabletu a možnost 

lokalizace pomocí aplikace. 

l) 2x – Třídílná interaktivní tabule. Středový díl - 86 “ LED displej s rozlišením 4K Ultra HD 3840 x 

2160 Pixels 16:9, antireflexní nebo matný povrch, ochranná folie nebo sklo, antimikrobiální 

povrchová úprava, integrovaná dotyková technologie IR, která umožňuje automatické 

rozpoznání stylusu - režim psaní, režim kreslení prstem - režim manipulace s objekty a dlaně – 

mazání, kontrast 4000:1, jas typický 350 cd/m², odezva 8 ms (typ), 20 dotykových bodů, 

podpora multi-touch, možnost ovládání dotykem ruky i stylusem, integrované ozvučení 4 x 10 

W, konektivita: 2 x HDMI, DP, 3 x USB, RJ 45 (z toho min. 1x USB-C a 1 x HDMI na předním 

panelu) možnost použití i bez připojeného PC, možnost bezdrátového přenosu obrazu a 

zrcadlení obsahu obrazovek z mobilních zařízení využívajících libovolný běžně dostupný 

operační systém, možnost připojit až 50 zařízení najednou a promítnout až 4 plochy současně, 

možnost připojení do sítě a k internetu, snadný přístup ke vzdálenému PC, síťovému disku a 

dalším aplikacím třetích stran, jako je např. aplikace Office 365, integrovaná aplikace pro 

videohovory pro využití v rámci hybridní výuky s možností připojení externí kamery, funkce 

psaní na bílou tabuli, anotace pracovní plochy, vestavěný Wi-Fi a Bluetooth modul, interní 

úložiště 32 GB, 2 ks pasivního oboustranného dotykového pera se dvěma hroty, silný a slabý 

hrot s možností volby různé barvy pro každý z hrotů. 



Stránka 3 z 7 

 

Součástí dodávky musí být softwarové řešení pro tvorbu a správu multimediálního obsahu na 

interaktivních displejích, které umožňuje vytvářet interaktivní obsah s použitím dotykové 

obrazovky, ukládat a zálohovat, hromadně zobrazit obsah, upozornění nebo varování ze 

školního informačního systému přímo na obrazovku (změny rozvrhu, suplování apod.).  

Součástí dodávky bude nastavení propojení se školním informačním systémem s možností 

vzdáleného zobrazení školního rozvrhu, suplování a informací o chodu školy. 

Součástí dodávky musí být nainstalována sada min. 20 různých interaktivních šablon pro 

využití ve výuce (např. notová osnova, čtvercový rastr, linky pro psaní, periodická tabulka 

prvků, číselná osa, kartézská soustava souřadnic) a možnost tvorby a přidání vlastních šablon. 

Součástí dodávky musí být přípojné místo na katedru – osazení krabice pro vestavění do stolu 

v robustním provedení. Osazení – 1 x HDMI, 1 x USB, 1 x AUDIO. 

Součástí dodávky musí být zalištovaná kabeláž k přípojnému místu v délce 15 m.  

Elektrický zvedací systém pro třídílnou interaktivní tabuli – montáž na stěnu, výška zdvihu 65 

cm Křídlo tabulové s keramickým povrchem s rozměry 985 x 1150 mm, oboustranná, barva 

bílá, vhodná pro popis za sucha stíratelnými fixy, eloxovaný hliníkový rám, plastové rohy, 

záruka 24 měsíců. Odkládací lišta / polička ke školním tabulím, eloxovaný hliník umožňující 

montáž k tabuli nebo na stěnu, záruka 24 měsíců. 

m) 1x – Notebook 15.6", FHD IPS antireflexní 1920 × 1080, RAM 32 GB DDR5, procesor s výkonem 

25000 bodů dle www.cpumanchmark.net, dedigovaná grafická karta s výkonem 6600 bodů 

www.videocardbenchmark.net, SSD 512 GB, numerická klávesnice, podsvícená klávesnice, 

webkamera, USB 3.2, WiFi 6E, WiFi, Bluetooth, hmotnost max 1,8 kg, Operační systém 

Microsoft Windows v nejnovější verzi s možností připojení do domény. Zadavatel požaduje SW 

z důvodu kompatibility s již používaným SW, kdy nevzniknou zadavateli vícenáklady spojené s 

nutností proškolení pedagogů na nový SW. Cena včetně dopravy, instalace. 

n) 1x – Přenosný reproduktor s velkým zvukem a funkcí hands-free. Bezdrátové propojení pomocí 

Bluetooth nebo klasicky přes kabel USB-C, baterie, hmotnost max 700 g. 

o) 1x – Projektor 3LCD laser, WXGA, 1280 × 800, 16:10, svítivost minimálně 3800 ANSI lm, 

kontrast 150000:1, HDMI 2.0, VGA, LAN, WiFi, reproduktor 15W 

 dále jen zboží.  

(2) Zboží musí být dodáno s veškerým příslušenstvím a součástmi.  

(3) Místem dodání je sídlo kupujícího, budova p. p. č.  477/1, jehož součástí je budova č. p. 320 k. ú. 

horní Litvínov nebo p. p. č. 587, jehož součástí je budova č. p. 453 a p. p.č. 585, jehož součástí je 

budova č. p. 637 (dále jen Bakaláři) obec Litvínov podle určení kupujícího.  

 

  



Stránka 4 z 7 

 

II. 

Kupní cena 

(1) Smluvní strany se dohodly na kupní ceně ke zboží uvedeném pod písmenem 

 

Zboží pod 

písmenem 

Název zboží Množství Cena za 1 kus  

[Kč] 

Cena celkem 

 [Kč] 

a) Projektor s velmi krátkou projekční 

vzdáleností 

1   

b) Pevné PC 1   

c) Bezdrátové streamování zvuku 1   

d) Tablet s displejem 10,9" 20   

e) Mobilní box pro bezpečné uložení a 

hromadné nabíjení 15 kusů tabletů 

2   

f) Box pro bezpečné uložení minimálně 5 ks 4   

g) Pouzdro na tablet 10,9" 20   

h) Pouzdro na tablet 13" 3   

i) Tablet s displejem 13" 3   

j) Klávesnice pro tablet 13" 3   

k) Aktivní dotykové pero pro tablet 13" 3   

l) Třídílná interaktivní tabule, pojezd křídla 

86" 

2   

m) Notebook 15.6" 1   

n) Přenosný reproduktor  1   

o) Projektor 3LCD laser 1   

 

 v celkové výši ___________________________, - Kč 

 

 (slovy: ______________________________________________________________________________ korun českých). 

(2) Tato cena byla stanovena na základě předložené nabídky učiněné ve veřejném zadávacím řízení a 

zahrnuje náklady prodávajícího a jeho přiměřený zisk. Cena je sjednána jako konečná. 

(3) Prodávající prohlašuje, že je plně seznámen s rozsahem dodávky zboží a souvisejících služeb a že 

správně vyhodnotil a ocenil veškeré práce trvalého či dočasného charakteru, které jsou nezbytné 

pro řádné splnění této smlouvy a že při stanovení ceny, uvedené překontroloval. Dále prohlašuje, 

že zahrnul všechny technické a dodací podmínky do kalkulace cen v rozsahu, uvedeném v této 

smlouvě a přebírá na sebe nebezpečí změny okolností rozhodných pro stanovení ceny zboží. 

(4) Smluvní strany se dohodly, že nárok na zaplacení ceny zboží vzniká jeho předáním zboží 

kupujícímu. V případě dílčího plnění dodání zboží bude vyúčtováno zboží dodané v průběhu 

kalendářního měsíce.  

(5) Lhůta splatnosti faktur činí 90 (devadesát) dní od jejího doručení kupujícímu. Termínem úhrady se 

rozumí den připsání odeslání platby z účtu kupujícího na účet prodávajícího. 

(6) Faktura musí mít veškeré náležitosti účetního dokladu ve smyslu z. č. 563/1991 Sb., zákona 

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, daňového dokladu podle z. č. 235/2004 Sb, náležitosti 



Stránka 5 z 7 

 

obchodní listiny dle ustanovení § 435 z. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a dále musí 

obsahovat předmět zboží označením názvu. Faktura bude označena textem: Projekt „Infrastruktura 

k zajištění konektivity v SOŠ Humanitas – část doprovodné služby/konektivita“ registrační číslo 

CZ.10.02.01/00/23_009/0000110.  

(7) V případě, že faktura nebude vystavena oprávněně, či nebude obsahovat náležitosti uvedené v 

této smlouvě nebo příslušných právních předpisech, je kupující oprávněn vrátit ji prodávajícímu k 

doplnění. V takovém případě se začne počítat nová lhůta splatnosti dnem doručení opravené či 

oprávněně vystavené faktury kupujícímu. 

 

III. 

Dodání zboží  

(1) Prodávající se zavazuje dodat zboží do 31. 3. 2025. 

(2) Vlastnické právo a nebezpečí za škody na zboží přechází na kupujícího dnem předáním a převzetím.  

(3) Je-li součástí dodání zboží instalace a/nebo školení, bude zboží dodáno až okamžikem provedení 

instalace a/nebo školení spojené s dodáním zboží a tato skutečnost bude osvědčena předávacím 

protokolem, jinak dochází k dodání zboží převzetím kupujícím. 

 

IV. 

Záruka za zboží  

(1) Prodávající poskytuje záruku za jakost v délce 24 měsíců od předání a převzetí zboží uvedeného v 

čl. I odst. 1. 

Poskytne-li výrobce nebo prodávající ve své nabídce delší záruku, platí tato delší záruční doba.  

(2) Prodávající neodpovídá za vady zboží, které byly způsobeny kupujícím, třetí osobou nebo vyšší 

mocí, případně běžným opotřebením. 

(3) Smluvní strany sjednávají nárok kupujícího na bezplatné odstranění veškerých vad zboží 

reklamovaných kdykoliv během záruční doby bez ohledu na dispozitivní ustanovení zákona. 

 Prodávající je povinen tyto vady odstranit ve lhůtě 15 dnů ode dne jejich oznámení. 

 

IV. 

(1) Prodávající prohlašuje, že disponuje technologickým a personálním zázemím pro prodej zboží a 

jeho instalaci. 

(2) V ceně zboží, která je uvedena v čl. II této smlouvy, jsou zahrnuty veškeré náklady spojené se 

převodem vlastnického práva ke zboží, dodáním a jeho instalaci a uvedení do provozu.  

(5) Prodávající je povinen dodat spolu se zbožím veškeré doklady spojené se zbožím, zejména pak 

prohlášení o shodě, návody k použití, licenční podmínky, jsou se zbožím nebo programovým 

vybavením zboží spojeny, záruční listy. 

(6) Prodávající prohlašuje, že na zboží neváznou žádné dluhy ani žádná jiná práva omezující 

prodávajícího s jejich dispozicí. 

 

V. 

(1) Prodávající prohlašuje, že žádná třetí osoba nevznesla ve vztahu k převáděnému zboží jakýkoliv 

nárok, v jehož důsledku by mohlo dojít k omezení práva prodávajícího prodávané zboží prodat 

kupujícímu, a že mu není ani známo, že by mohla jakákoliv třetí osoba uplatnit nárok, kterým by 

mohlo dojít k omezení práva nakládat s prodávaným zbožím.  



Stránka 6 z 7 

 

(2) Prodávající rovněž prohlašuje, že ke zboží nebylo vydáno příslušnými úřady jakékoliv (žádné) 

rozhodnutí omezující dočasně nebo trvale jejich užívání za účelem, k němuž je zboží nabýváno, a 

ani nebylo takovými úřady vydáno rozhodnutí omezující dočasně nebo trvale. 

(3) Prodávající se zavazuje, že jeho prohlášení uvedená v této smlouvě a zejména v tomto jejím článku 

jsou platná, úplná a pravdivá ke dni podpisu této smlouvy a že budou platná, pravdivá a úplná i ke 

dni převodu vlastnického práva na kupujícího. 

 

VI.  

Smluvní pokuty, úrok z prodlení a náhrada škody 

(1) Smluvní sjednávají úrok z prodlení   ve výši 2T reposazby vyhlášené Českou národní bankou k 

prvnímu dni prodlení. 

(2) Jestliže prodávající poruší povinnost dodat zboží včas je kupující oprávněn požadovat zaplacení 

smluvní pokuty ve výši 0,1 % z ceny zboží, s jehož dodáním je v prodlení, bez daně z přidané 

hodnoty za každý den prodlení.  

(3) Jestliže prodávající poruší povinnost opravit zboží včas je kupující oprávněn požadovat zaplacení 

smluvní pokuty ve výši 0,1 % z ceny zboží, s jehož dodáním je v prodlení, bez daně z přidané 

hodnoty za každý den prodlení. 

(4) Smluvní pokuty sjednané dle tohoto článku jsou splatné do 15 (patnácti) kalendářních dnů od 

doručení výzvy k zaplacení příslušné smluvní pokuty povinné smluvní straně podle tohoto článku, a 

to na účet příslušné oprávněné smluvní strany uvedený v záhlaví této smlouvy, nebude-li 

smluvními stranami dohodnuto jinak. 

(5) Kupující je oprávněn započíst svou pohledávku ze smluvní pokuty na jakoukoli pohledávku 

prodávajícího, a to i pohledávku nedospělou, nejistou nebo neurčitou nebo na kteroukoli část 

kupní ceny.  

 

VII. 

Ostatní ujednání 

(1) Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé 

smluvní strany. Smluvní strany vylučují postoupení této smlouvy jako celku.  

(2) Tato smlouva představuje úplné ujednání o předmětu této smlouvy a jejích náležitostech. Žádný 

projev smluvních stran nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy. 

(3) Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoli práva a 

povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí 

zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je ve 

smlouvě výslovně sjednáno jinak. 

(4) Smluvní strany se dohodly na vyloučení použití § 1978 odst. 2 občanského zákoníku, který stanoví, 

že marné uplynutí dodatečné lhůty má za následek odstoupení od této smlouvy bez dalšího. 

(5) Smluvní strany vylučují použití § 1740 odst. 3 a § 1751 odst. 2 občanského zákoníku, které stanoví, 

že smlouva je uzavřena i tehdy, kdy nedojde k úplné shodě projevů vůle smluvních stran. 

(6) Smluvní strany se dohodly, že pro smluvní vztah založený touto smlouvou se nepoužijí ustanovení 

§ 1799 a § 1800 občanského zákoníku, která upravují odkazy na obchodní podmínky ve 

formulářových smlouvách, definují nesrozumitelné nebo zvláště nevýhodné doložky a podmínky 

jejich platnosti. 

 



Stránka 7 z 7 

 

 

Závěrečná ustanovení  

VIII. 

(1) Práva a povinnosti, které nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku.  

(2) Veškerá (veškeré) ustanovení (části) této smlouvy je třeba vykládat vždy ve prospěch jejich 

platnosti. Žádný projev smluvní strany učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po 

uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a 

nezakládá žádnou povinnost smluvní strany, která by nebyla touto smlouvou předvídána. 

(3) Pokud nějaká lhůta, ujednání, podmínka nebo ustanovení této smlouvy budou prohlášeny za 

neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné, zůstane zbytek ustanovení této smlouvy v plné platnosti 

a účinnosti a nebude v žádném ohledu ovlivněn, narušen nebo zneplatněn a smluvní strany se 

zavazují, že neplatné, neúčinné či nevymahatelné ustanovení nahradí jiným smluvním ujednáním 

ve smyslu této smlouvy, které bude platné, účinné a vymahatelné. 

(4) Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, pro každou smluvní stranu dva. 

(5) Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato Smlouva/Dodatek byla vedena v evidenci smluv vedené 

Scholou Humanitas, která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení 

smlouvy a datum jejího uzavření.  

(6) Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě/Dodatku nepovažují za obchodní 

tajemství a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím.  

(7) Tato Smlouva/Dodatek bude v plném rozsahu uveřejněna v informačním systému registru smluv 

dle zákona č. 340/2015 Sb., zákona o registru smluv. 

(8) Tato Smlouva/Dodatek nabývá účinnosti dnem, kdy Schola Humanitas uveřejní Smlouvu/Dodatek 

v informačním systému registru smluv. 

(9) Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této smlouvy řádně seznámily a s jejím obsahem 

souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.  

 

V Litvínově dne  

 

 

 

 

_____________________ _____________________ 

Střední odborná škola pro ochranu a obnovu 

životního prostředí SCHOLA HUMANITAS, 

Litvínov, Ukrajinská 379; příspěvková organizace 

Mgr. Milan Šťovíček 

ředitel 

 

 


